
ROUPARIA
Área: 20,53m²

LAVANDERIA
Área: 41,95m²

BWC
Área: 6,57m²

ÁREA SUJA LAVANDERIA
Área: 20,08m²

ALMOXARIFADO

ARQUIVO MORTO
Área: 39,19m²

DEPÓSITO DE MATERIAIS
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ESCALA 1:50

PLANTA DE LOCAÇÃO/ CARGAS
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Relação do aço
V1 V2 V3
V4

AÇO N DIAM
(mm)

QUANT C.UNIT
(cm)

C.TOTAL
(cm)

CA60 1 5.0 100 98 9800
CA50 2 8.0 4 579 2316

3 8.0 4 595 2380
4 8.0 4 553 2212
5 8.0 4 583 2332

Resumo do aço
AÇO DIAM

(mm)
C.TOTAL

(m)
PESO + 10 %

(kg)
CA50
CA60

8.0
5.0

92.4
98

40.1
16.6

PESO TOTAL
(kg)

CA50
CA60

40.1
16.6

Volume de concreto (C-30) = 1.35 m³

Área de forma = 21.43 m²
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VIGAS BALDRAME (nível ref. 0.00)
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ESCALA 1:50

FORMA BALDRAME (nível ref. 0.00)
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ESCALA 1:50

FORMA COBERTURA

Área de forma = 34.85 m²
Volume de concreto (C-30) = 2.2 m³

35.4
67.8

CA60
CA50

(kg)
PESO TOTAL

35.4
38.5
29.3

209.1
56.8
67.5

5.0
10.0
8.0

CA60

CA50
(kg)

PESO + 10 %
(m)

C.TOTAL
(mm)
DIAMAÇO

Resumo do aço

1074537210.016
373373110.015

1232154810.014
2316579410.013
680340210.012
47423728.011

107453728.010
78639328.09
81610288.08

128016088.07
231657948.06CA50
47423725.05

121230345.04
176044045.03

16170981655.02
129232345.01CA60

(cm)
C.TOTAL

(cm)
C.UNITQUANT

(mm)
DIAMNAÇO

V7
V6V5V4
V3V2V1

Relação do aço
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ESCALA 1:75

VIGAS COBERTURA 
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Relação do aço
4xP1

AÇO N DIAM
(mm)

QUANT C.UNIT
(cm)

C.TOTAL
(cm)

CA60 1 5.0 76 72 5472
CA50 2 12.5 24 277 6648

Resumo do aço
AÇO DIAM

(mm)
C.TOTAL

(m)
PESO + 10 %

(kg)
CA50
CA60

12.5
5.0

66.5
54.8

70.4
9.3

PESO TOTAL
(kg)

CA50
CA60

70.4
9.3

Volume de concreto (C-30) = 0.49 m³
Área de forma = 9.41 m²

S1=S2=S3=S4

ESC 1:25
PLANTA

ESC 1:25
CORTE
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peso específico > 1600.00 kgf/m³
Solo compactado sobre a sapata
Solo com capacidade de suporte > 2.00 kgf/cm²
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Relação do aço4xS1

AÇO N DIAM
(mm)

QUANT C.UNIT
(cm)

C.TOTAL
(cm)

CA60 1 5.0 24 72 1728
CA50 2 10.0 24 80 1920

3 10.0 24 75 1800
4 12.5 24 VAR VAR

Resumo do aço
AÇO DIAM

(mm)
C.TOTAL

(m)
PESO + 10 %

(kg)
CA50

CA60

10.0
12.5
5.0

37.2
47.3
17.3

25.2
50.1
2.9

PESO TOTAL
(kg)

CA50
CA60

75.3
2.9

Volume de concreto (C-30) = 0.7 m³
Área de forma = 5.43 m²

RESPONSÁVEL TÉCNICO

ESTRUTURAL

PROJETO

OBRA No.

FOLHA

FORMATO

A1 INDICADA
ESCALA

PROPRIETÁRIO

DISCRIMINACAO

PASTA/ARQUIVODATA DESENHO

PLANTA FORMA; VIGAS; 
TÍTULO

OBRA/LOCAL

PROPRIETÁRIO

REVISAO DATA

RESPONSÁVEL TÉCNICO

APROVADO

RESP. VISTO

PROJETO DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL

GEORGE DROZCZAK03/2017

1/2

HOSPITAL SANTO ANTONIO

NOTA

          DIREITOS AUTORAIS DO PROJETO:
          CONFORME LEI 5.194 DE 24/12/1966 ART 17 COMBINADO COM ART 18.
          (ALTERAÇÃO DE PROJETO SOMENTE COM AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DO AUTOR)

ALINE ROBERTA SOETHE
ENG. CIVIL CREA/SC 149649-0

FONE/FAX (047) 3652-2211 - e-mail:projetos@itaiopolis.sc.gov.br

R: ALOYS TYSKA, S/N - CENTRO - ITAIÓPOLIS SC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

SAPATAS
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